
Kamienna Góra, dnia 22 maja 2019 r.

BRM.1711.1.2019

SPRAWOZDANIE z KONTROLI

przeprowadzonej przez zespół kontrolny powołany przez Komisję Rewizyjną Rady

Miasta Kamienna Góra w dniu 10 kwietnia 2019 r., w składzie:

1. Iwona Szczerbaty – Przewodnicząca Komisji

2. Elżbieta Seweryniak – Wiceprzewodnicząca Komisji

3. Andrzej Grzyb – Członek Komisji

4. Mariusz Łobos – Członek Komisji

5. Sławomir Sławiński – Członek Komisji

6. Wiesław Sobiechowski – Członek Komisji;

W dniu 29 kwietnia 2019 r. zespół kontrolny przeprowadził kontrolę „funkcjonowania

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kamiennej Górze”, która odbyła się w tymczasowej

siedzibie  MBP  przy  ul.  Słonecznej,  w  obecności Dyrektora  jednostki  Doroty

Bocheńskiej. W kontroli ostatecznie nie brał udziału powołany Członek Komisji radny

Mariusz Łobos. 

Zakres tematyczny kontroli obejmował następujące zagadnienia:

1. realizację zadań statutowych, w ramach przyznawanych środków z budżetu

miasta Kamienna Góra w latach 2017 – 2019 (wyniki);

2. stan  zatrudnienia  w  Miejskiej  Bibliotece  Publicznej  w  Kamiennej  Górze

w latach 2017 – 2019 z wyszczególnieniem:

 kwalifikacji wymaganych na danym stanowisku,

 poziomu spełnionych wymogów w tym zakresie,

 szkoleń poszczególnych pracowników;

3. udział Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kamiennej Górze w życiu mieszkańców

– wpływ na poziom satysfakcji potencjalnego czytelnika zaoferowanych usług/

bądź propagowania czytelnictwa (realizowane programy);
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4. pozyskiwanie środków zewnętrznych (zrealizowanych lub przygotowywanych

projektów).

Ad.  1)  Realizacja  zadań  statutowych,  w  ramach  przyznawanych  środków

z budżetu miasta Kamienna Góra w latach 2017 – 2019 (wyniki):

Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Kamiennej  Górze,  zwana  dalej  „Biblioteką”,  jest

gminną, samorządową instytucją kultury działającą  w krajowej sieci bibliotecznej. 

Do zakresu statutowej działalności Biblioteki należy:

1. gromadzenie  i  opracowywanie  oraz  przechowywanie  materiałów

bibliotecznych;

2. udostępnianie  i  wypożyczanie  zbiorów  bibliotecznych  oraz  prowadzenie

wypożyczeń międzybibliotecznych;

3. prowadzenie działalności edukacyjnej i informacyjno – bibliograficznej;

4. zakup materiałów bibliotecznych;

5. popularyzacja książki i czytelnictwa;

6. doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej;

7. współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami kultury, organizacjami

społecznymi w rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych

społeczeństwa. 

Nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki  sprawuje Dolnośląska Biblioteka

Publiczna we Wrocławiu. (załącznik nr 1 do protokołu kontroli: statut MBP stanowiący

załącznik  do  Uchwały  Nr  V/19/11  Rady  Miejskiej  w  Kamiennej  Górze  z  dnia  26

stycznia 2011 r.).

Zgodnie ze statutem, w skład MBP w Kamiennej Górze wchodzi Biblioteka główna

(oddział dla dorosłych oraz oddział dziecięco – młodzieżowy) i dwie Filie (filia nr 1

przy ul. Tkaczy Śląskich i filia nr 2 przy ulicy J. Słowackiego).

Od maja 2017 r. biblioteka główna funkcjonuje w tymczasowym pomieszczeniu przy

ul. Słonecznej, z uwagi na trwający remont Centrum Kultury, gdzie ma funkcjonować

nowe centrum biblioteczne.
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Dane  statystyczne  dotyczące  funkcjonowania  biblioteki,  z  podziałem  na  siedzibę

główną i podległe filie dostępne są w protokole z kontroli.

Oferowany księgozbiór:

1. Biblioteka główna: 48  081  pozycji  z  tego  70%  na  czas  remontu  jest

zmagazynowane;

2. Filia nr 1: 5994 pozycji;

3. Filia nr 2: 8307 pozycji.

100  % księgozbioru  znajduje  się  już  w  nowym systemie  bibliotecznym.  Obecnie

trwają prace polegające na uzupełnianiu kart bibliotecznych.

W latach objętych kontrolą księgozbiór został wzbogacony o:

Rok 2017     781  pozycji, w tym :  308 egz. zrealizowano z budżetu na kwotę 7 668

zł, a 473 egz. z dotacji ministerialnej  na kwotę 11 200 zł

Rok 2018     921  pozycji, w tym :  501 egz. zrealizowano z budżetu na kwotę 10 806

zł, a 420 egz. z dotacji ministerialnej na kwotę 10 600 zł

Rok 2019   na 31.03  211 pozycji na kwotę 4 983 zł

Dyrektor  MBP  zaznaczyła,  że  biblioteka  podjęła  współpracę  z  hurtowaniami,

w  których  otrzymuje  rabat  do  37  %  oraz  na  bieżąco  monitorowany  jest  rynek

w zakresie cenowych promocji wydawniczych.

Przy zakupie nowych pozycji książkowych brana jest pod uwagę przede wszystkim:

opinia  czytelników  (w  zakresie  poszukiwanych  książek),  nowości  wydawnicze,

obowiązująca lista lektur szkolnych.

W  ramach  analizy  finansowej  jednostki  zostały  przedstawione  zespołowi

kontrolnemu bilanse za lata 2017 i 2018 (szczegóły odstępne w protokole z kontroli),

wg których w roku 2017 wystąpił niedobór środków w wysokości  12 255,95 zł, zaś

w roku 2018 wystąpiła nadwyżka środków w wysokości 30 058,66 zł.

Należy zaznaczyć, że w roku 2018 został przeprowadzony remont wraz z wymianą

części wyposażenia filii przy ul. J. Słowackiego, którego koszty wyniosły 28 461,63
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zł., a mimo tego wykazano oszczędności. Zespół kontrolny zauważył, że największe

koszty stanowią wynagrodzenia oraz ich pochodne. 

W roku 2018 nastąpił  wzrost dotacji  z budżetu o 55 000 zł.,  ale również nastąpił

wzrost środków zewnętrznych pozyskanych na funkcjonowanie jednostki o 9 342,54

zł.,  w porównaniu z rokiem poprzednim. Analizując powyższe dane, w roku 2018

łącznie  koszty  wzrosły  o  22  027,93  zł.,  uwzględniając  przeprowadzone  prace

remontowe i zakup nowego wyposażenia. W roku 2018 Biblioteka zmieniła również

system biblioteczny (obecnie MAK+) na tańszy w użytkowaniu od poprzedniego. 

Powyższe  wskazuje  na  prowadzenie  zrównoważonej  i  oszczędnej  gospodarki

finansowej w jednostce.

Ad. 2) Stan zatrudnienia w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Kamiennej Górze

w latach 2017 – 2019:

Zatrudnienie w jednostce objętej kontrolą kształtowało się następująco:

 w latach 2017-2018 zatrudnionych było 6 bibliotekarzy, 2 osoby administracji

tj. dyrektor i księgowa ½ etatu oraz 1 pracownik gospodarczy;

 w 2018 jedna osoba odbywała staż i wykonywała określone prace w filiach

związane z wprowadzaniem księgozbioru do systemu bibliotecznego

 w roku 2019 zlikwidowano jedno stanowisko pracy, spowodowane było to tym,

że  w  związku  z  przedłużeniem  remontu  siedziby  MBP  (przewidziane

zakończenie  2020  r.)  występuje  ograniczenie  dostępu  do  księgozbioru

zmagazynowanego, a tym samym wystąpił problem nadetatu.

Wszyscy pracownicy zatrudnieni w Bibliotece na stanowiskach bibliotekarskich

posiadają wymagane kwalifikacje zawodowe. Zgodnie z art. 29 ust. 1 ustawy z dnia

27 czerwca 1997 r.   o bibliotekach (Dz.  U. z 1997 r.  Nr 85 poz. 53) pracownicy

w  bibliotekach  na  stanowiskach  bibliotekarskich  tworzą  grupę  zawodową

bibliotekarzy, ust. 2 jednoznacznie określa, że w bibliotekach mogą być zatrudnione

osoby z wykształceniem średnim lub średnim branżowym.

W latach 2017-2019 pracownicy uczestniczyli w szkoleniach organizowanych

przez  Dolnośląską  Bibliotekę  Publiczną  we  Wrocławiu,  dotyczących  pracy
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z czytelnikami ( 9 szkoleń) oraz w pracy w systemie MAK+ (3 szkolenia wyjazdowe

i 2 w siedzibie Biblioteki) oraz sympozjach naukowych.

Ad.3)  Udział  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  w  Kamiennej  Górze  w  życiu

mieszkańców  –  wpływ  na  poziom  satysfakcji  potencjalnego  czytelnika

zaoferowanych usług/bądź propagowania czytelnictwa (realizowane programy):

W latach 2017-2019 biblioteka aktywnie uczestniczyła w życiu mieszkańców

Kamiennej  Góry.  Odbyło  się  szereg  imprez   mających  na  celu  między  innymi

propagowanie  czytania,  a  tym  samym  realizację  zadań  statutowych.  Szczegóły

opisane tabelarycznie w załączniku nr 2 i 3 do protokołu kontroli.

W roku 2019 Biblioteka zaprosiła dzieci do uczestnictwa w imprezach podczas

ferii  zimowych pt. „Zima, książka i ja” oraz zaprosiła czytelniczki na podwieczorek

literacki poświęcony kobietom z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet. (8 marca).

Przy  zaangażowaniu  wszystkich  pracowników  udało  się   umilić  spędzony  czas

wszystkim uczestnikom własnymi wypiekami.

Ad.4)  Pozyskiwanie  środków  zewnętrznych  (zrealizowanych  lub

przygotowywanych projektów):

Pozyskiwanie środków zewnętrznych.

Od maja 2017 r. Miejska Biblioteka Publiczna w Kamiennej Górze może się

pochwalić  wykonaniem  wielu  projektów,  grantów  i  konkursów  realizowanych

w ramach pracy bieżącej.  Szczegóły opisane tabelarycznie w załączniku nr  4  do

protokołu kontroli. Zespół kontrolny na podstawie przedłożonego wykazu zauważył

bardzo dużą aktywność całej załogi przy tworzeniu ww. zadań, co świadczy o Ich

zaangażowaniu w pracę i wysokich kwalifikacjach zawodowych.

Pani  Dyrektor  zaprosiła  ponadto  do  śledzenia  strony  internetowej  Miejskiej

Biblioteki Publicznej w Kamiennej Górze, gdzie zamieszczane są wszystkie bieżące

informacje na temat przygotowywanych spotkań z czytelnikami.
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Biorąc  pod  uwagę  pełną  dokumentację  dostarczoną  przez  Dyrektora  MBP

w Kamiennej  Górze oraz  przekazane wyjaśnienia,  zespół  kontrolny  nie  stwierdził

nieprawidłowości w zakresie objętym kontrolą. 

Niemniej uważa, że nic nie stoi to na przeszkodzie, aby wznowić próby dotyczące

możliwości udostępniania dla czytelników elektronicznych audiobooków i ebooków

(rozpoznanie  zapotrzebowania  na  kamiennogórskim  rynku  czytelniczym).  Tym

bardziej,  że  będzie  się  to  wiązało  bezpośrednio  z  nową  formą  pracy  jednostki

w siedzibie, która powinna być dostosowana do wymogów XXI wieku. 

Dodatkowo należałoby rozważyć możliwość przeniesienia prowadzonej księgowości,

obecnie zatrudnienie w wymiarze ½ etatu,  do Centrum Obsługi  Jednostek Gminy

Miejskiej Kamienna Góra.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

  Rady Miasta w Kamiennej Górze

/-/ Iwona Szczerbaty
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